193 giorni naturali e consecutivi, a causa di ritardi e difficoltà nella ricerca e nell'impiego di 
imprese  subappaltatrici  e  di  ritardi  nell'approvvigionamento  dei  materiali  e  semilavorati  dovuti 
all'emanazione del PNRR;

Visto il  parere favorevole alla concessione della proroga  in giorni 193 (centonovantatre) 
naturali e consecutivi espresso dal Direttore dei Lavori, arch. Lucio Fontana, posto agli atti al prot. 
n. 483667 del 03/12/2025;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ing. Michele Tropea, con nota prot. 
496208 del 11/12/2025, viste le ragioni poste a base della richiesta di proroga di I.T.I. IMPRESA 
GENERALE S.P.A. ed esaminata la documentazione tecnica amministrativa relativa all'esecuzione 
dei  lavori  ed  al  loro  andamento,  accoglie  la  richiesta  avanzata  di  proroga  in  giorni  193 
(centonovantatre) naturali e consecutivi dovuta a sopravvenienze di carattere tecnico verificatesi sul 
cantiere, ritenendo le motivazioni dell'impresa richiedente meritevoli di accoglimento;

Considerato:
- che si rende pertanto necessario autorizzare la proroga del tempo di ultimazione dei lavori;